
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIII                 Број 15             Топола                    28. Март .2023. године     

-1- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. 

закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 17. Одлуке о Месним заједницама на територији општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 3/2019), члана 10. Одлуке о општинском већу општине 

Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019-испр.) и члана  31. Пословника о раду Општинског 

већа општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр.  5/2019), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 22.03.2023. године, донело  је 

 

О Д Л У К У 

о измени одлуке  

о броју чланова Савета за сваку месну заједницу 

на територији општине Топола 

 

            I У члану I тачка 5. Одлуке о броју чланова  Савета за сваку месну заједницу на територији 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 11/2020 и 2/2223) уместо „7 (седам)“ треба да стоји 

„5 (пет)“ 

 II Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења, а биће објављена у ,,Службеном гласнику СО 

Топола“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-271/2023-05-III               ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 22.03.2023. године                  Владимир Радојковић, с.р. 

 

-2- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (2Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. 

закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 17. Одлуке о Месним заједницама на територији општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ бр. 3/2019), члана 10. Одлуке о општинском већу општине 

Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019-испр.) и члана  31. Пословника о раду Општинског 

већа општине Топола (2Сл. гласник СО Топола“ бр.  5/2019), 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 28.03.2023. године, донело  је 

 

О Д Л У К У 

о измени одлуке  

о броју чланова Савета за сваку месну заједницу 

на територији општине Топола 

 

            I У члану I тачка 12. Одлуке о броју чланова  Савета за сваку месну заједницу на територији 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 11/2020, 2/2023 и 14/2023) уместо „7 (седам)“ 

треба да стоји „5 (пет)“ 

 II Ова Одлука ступа на снагу  даном доношења, а биће објављена у ,,Службеном гласнику СО 

Топола“. 

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-313/2023-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 28.03.2023. године          Владимир Радојковић, с.р.  

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 2 

-3- 
На основу члана 19 став 1 Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“ број 83/2014, 

58/2015 и 12/2016-аутентично тумачење), члана 4 Правилника о суфинансирању  пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“ бр. 126/2014 и 16/2016), члана 10 и 17 

Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 13/2019 и 5/2019-

испр.), члана 31 Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 

5/2019), а у складу са Одлуком о буџету општине Топола за 2023. годину („Службени гласник СО Топола“ 

број 17/2022), 

Општинско веће опоштине Топола на седници одржаној дана 22.03.2023. године, донело је 

 

О Д Л У К У 

о расписивању јавног позива за суфинансирање пројеката у области јавног информисања  

из буџета општине Топола за 2023. годину 

 

1. Расписује се Конкурс за суфинансирање пројеката у области јавног информисања из буџета 

општине Топола за 2023. годину. 

2. Предмет Конкурса је избор пројеката из области јавног информисања на територији општине 

Топола, путем штампаних, радио и телевизијских медија који ће бити суфинансирани средствима из 

буџета општине Топола за 2023. годину у укупном износу од 1.400.000 динара. 

3. Средства потребна за спровођење конкурса из тачке 2. Одлуке обезбеђују се у буџету општине 

Топола за 2023. годину („Службени гласник СО Топола“ број 17/2022) у разделу 4, функционална 

класификација 830, Програм 13-Развој културе и информисања, програмска активност 1201-0004-

Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања, позиција 105, економска 

класификација 423-Услуге по уговору, извор финансирања 01, 

(07547-423421-109-01-830). 

4. Овлашћује се председник Општине Топола да распише Јавни позив и именује стручну комисију 

за избор пројеката у области јавног информисања којима се додељују седства из буџета општине Топола 

за 2023. годину. 

5. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                             ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 020-296/2023-05-III           Владимир Радојковић, с.р. 

Дана:  22.03.2023. године                         

-4- 
На основу члана 33. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 

104/2016 – др.закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 18. став 5. Одлуке о прибављању, располагању и 

управљању стварима у јавној својини општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ бр. 03/2019), члана 67. 

Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 02/2019), Извештаја пописне комисије бр. 368-

1/2023-05 од 07.03.2023. године,  

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана, донело је 

 

ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА ОПАСНОГ ОТПАДА  

КОЈИ НАСТАЈЕ У РЕДОВНОМ ПОСЛОВАЊУ ОПШТИНЕ ТОПОЛА,  

ПУТЕМ ПРОДАЈЕ У ВИДУ СЕКУНДАРНИХ СИРОВИНА  

ИЗ ОБЈЕКАТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ТОПОЛА 

 

1. Покреће се поступак отуђења покретних ствари из јавне својине Општине Топола – отпадних 

електронских и електричних уређаја, који настаје у редовном пословању Општине Топола, путем 

продаје у виду секундарних сировина из објеката Општине Топола (у даљем тексту: предмет). 

2. Отуђење предмета се спроводи у поступку прикупљања писмених понуда. 

3. Почетна цена по којој се предмет отуђујe за каблове износи 40 дин/кг, а за остали отпад 10 дин/кг.  

4. Критеријум за оцењивање понуда је: НАЈНИЖА ЦЕНА. Уколико два или више понуђача понуде 

исту цену откупа предмета отуђења, као најповољнији сматраће се онај понуђач који понуди краћи 

рок исплате. 

5. Преузимање секундарних сировина врши се по динамици продавца, на локацији опредељеној од 

стране продавца. 

6. Право на учествовање у поступку и достављање понуда имају сва правна лица ипредузетници који 

имајуправо обављања послова откупа секундарних сировина која су предмет поступка, односно 

понуђач мора да поседује важеће дозволе надлежног органа за управљање (сакупљање, транспорт, 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 3 

складиштење) отпадом који је предмет поступка, као и да са предметним отпадом поступа у складу 

са важећом дозволом и законском регулативом која регулишепоступање са опасним отпадом. 

7. Рок за подношење понуда је 8 дана од дана објављивања на огласној табли Општинске управе 

Општине Топола, сајту Општине Топола и средству јавног информисања – ИФМ  радију. 

8. Рок за доношење Одлуке о додели уговора у предметном поступку је 8 (осам) дана од дана отварања 

понуда. 

9. Саставни део ове одлуке је Извештај пописне комисије бр. 368-1/2023-05 од 07.03.2023. године. 

10. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

ОПШТИНА ТОПОЛА                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број:020-303/2023-05-III                    Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 22.03.2023. године                                 

-5- 
   На основу члана 27 став 1 тачка 4) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019), члана 1. Одлуке о броју чланова Савета за сваку месну 

заједницу на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 11/2020, 2/2023 и 14/2023) 

и члана 6 став 1 тачка 4) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета месних заједница 

на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023), 

Комисија за спровођење избора за чланове Савета месних заједница, на седници одржаној 22.03.2023. 

године, донела је  

 

ТРЕЋУ ИЗМЕНУ УПУТСТВА 

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 

Члан 1. 

У члану 2. Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница („Службени гласник 

СО Топола“ број 1/2023, 3/2023 и 5/2023), мења се став 2 тачка 5., тако да уместо  „Месна заједница Горња 

Трнава за подручје насељеног места Горња Трнава – 7 (седам)“, треба да стоји „Месна заједница Горња 

Трнава за подручје насељеног места Горња Трнава – 5 (пет)“. 

Члан 2. 

Овa Измена Упутства за спровођење избора за чланове Савета месних заједница ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику СО Топола“ и на званичној интернет презентацији 

општине Топола. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                   ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  

ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-287/2023-05-I            

Датум: 22.03.2023. године  

-6- 
На основу члана 27 став 1 тачка 5) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019), члана 85 Упутства за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023, 3/2023 и 5/2023) и члана 6 став 1 тачка 5) 

Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на територији општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023), 

Комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на седници одржаној 20.03.2023. 

године, донела је  

 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

ЖАБАРЕ 

 

Рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета месне заједнице 

Жабаре, утврђени су: 

- Одлуком о расписивању избора за чланове Савета месних заједница на територији општине 

Топола бр. 020-235/2023-05-I од 20.03.2023. године  

- Одлуком о месним заједницама на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ 

број 3/2019),  

- Упутством за спровођење избора за чланове Савета месних заједница бр. 110-3/2023-05-I (у даљем 

тексту: Упутство). 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 4 

 Према наведеним прописима, рокови су следећи: 

РЕДНИ 

БРОЈ 
Р А Д Њ Е Р О К О В И 

I Расписивање избора и почетак вршења изборних радњи 
1. Расписивање избора 

Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола – 

Жабаре                        

избори су расписани за   
23.04.2023. године           

2. Почетак тока рокова за вршење изборних радњи  
(Одлука о расписивању избора) 

од 20.03.2023. године 

II  Бирачке комисије месних заједница 
3. Предлагање кандидата за чланове бирачких комисија 

месних заједница                               
(члан 27. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 5. Упуства) 

до 07. априла. 2023. године 
до 15,00 часова 
 

4. Именовање бирачких комисија месних заједница          
(члан 28. Одлуке о месним заједницама и члан 6. 
Упутства)      

до 12. априла 2023. године 
до 24,00 часа  
 

5. Замена члана или заменика члана бирачке комисије  
 

до 17. априла 2023. године 
до 15,00 часа  

6. Обука чланова бирачких комисија до 17. априла 2023. године 

IV Кандидовање 
7. Подношење пријава кандидата 

(члан 35. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 15. Упуства) 

до 07. априла 2023. године 
до 15,00 часова           
 

8. Поступање поносиоца пријаве  по закључку којим је 

наложено да се отклоне недостаци у пријави 
(члан 38. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 19. Упуства) 

у року од 48 часа од пријема 

пријаве 

9. Доношоње Одлуке о проглашењу кандидата  
(члан 39. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 20. Упуства) 

у року од 24 часа од пријема 

пријаве 

10. Доношоње Одлуке о обустављању поступка избора у 

случају да се за изборе пријави мање кандидата од 

броја чланова Савета месне заједнице који се бира 
(члан 40. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 21. Упуства) 

у року од 48 часова по истеку 

рока за пријављивање 

кандидата 

11. Утврђивање и објављивање изборне листе кандидата 
(члан 41. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 22. Упуства)  

до 12. априла 2023. године         

до 24,00 часа 
 

V Бирачки спискови 
12. Израда, овера  и закључење извода  из  бирачког 

списка  
(члан 46. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 27. и 28. Упуства)                                              

до 17. априла 2023. године 
до 24,00 часа                   
 

VI Спровођење избора 
13. Предаја изборног материјала бирачким комисијама 

месних заједница 
(члан 29., 30. и 31. Упуства)                                 

 до 21. априла 2023.  
године до 24,00 часа 
 

14. Отварање бирачких места и гласање                            
(Одлука о расписивању избора за Савете месних 

заједница на територији општине Топола – Жабаре и 

члан 44. Упуства)                                                        

23.априла 2023. године 
у времену од 12,00 до 20,00 

часова 
 

15. Обавештење о дану и времену избора за чланове 

Савета месних заједница 
(члан 47. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола) 

до 17. априла 2023. године 
до 24,00 часа                   

16. Пријава домаћих и страних посматрача који желе да 

прате рад органа за спровођење избора (члан 58 став 1 

до 17. априла 2023. године 
до 15,00 часа                   



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 5 

упутства) 

VII Утврђивање резултата гласања 
17. Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 

достављање изборног материјала Изборној комисији 
(члан 60. Упутства) 
 

Одмах по затварању бирачког 

места, а најкасније  
23. априла 2023. године 
до 24,00 часа 

18. Утврђивање коначних резултата избора за сваку месну 

заједницу 
(члан 74. Упутства)                                            
                                                     

у року од 48 часова од 

затварања бирачких места, 

односно одмах по окончању 

приговарачких поступака 

VIII Заштита изборног права 
19. Кандидат за члана Савета месне заједнице има право 

да од Изборне комисије затражи увид у записник о 

раду бирачке комисије  
 

у року од 12 часова од 

достављања записника 

Изборној комисији од стране 

бирачке комисије. 

20. Подношење приговора Изборној комисији 
(члан 54. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 78. Упутства)                               

                                                      

у року од 24 часа од када је 

донета одлука, односно 

извршена радња или учињен 

пропуст 

21. Доношење одлуке по приговору   
(члан 55. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 79. Упутства)                                                                                                                     

у року од 48 часова од часа 

пријема приговора 

22. Подношење приговора Другостепеној изборној 

комисији на одлуку о приговору Изборнe комисије  
(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства)                                                                                                                                                                                   

у року од 24 часа од дана 

достављања одлуке 

23. Доношење одлуке Другостепене изборне комисије по 

приговору 
(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства) 

у року од 48 часова од                

дана пријема приговора  
 

Објављивање Роковника 

Овај Роковник ће се објавити у „Службеном гласнику СО Топола” и на интернет страници општине 

Топола.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА              ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р.                 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-265/2023-05-I 

Дана: 20.03.2023. године 

-7- 
На основу члана 27 став 1 тачка 5) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019), члана 85 Упутства за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023) и члана 6 став 1 тачка 5) Пословника 

Комисије за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 1/2023), 

Комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на седници одржаној 22.03.2023. 

године, донела је  

 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

ГОРОВИЧ 

 

Рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета месне заједнице 

Горович, утврђени су: 

- Одлуком о расписивању избора за чланове Савета месних заједница на територији општине 

Топола бр. 020-264/2023-05-I од 21.03.2023. године  

- Одлуком о месним заједницама на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ 

број 3/2019),  



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 6 

- Упутством за спровођење избора за чланове Савета месних заједница бр. 110-3/2023-05-I (у даљем 

тексту: Упутство). 

 Према наведеним прописима, рокови су следећи: 

РЕДНИ 

БРОЈ 
Р А Д Њ Е Р О К О В И 

I Расписивање избора и почетак вршења изборних радњи 
1. Расписивање избора 

Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола – 

Горович                                     

избори су расписани за   
23.04.2023. године           

2. Почетак тока рокова за вршење изборних радњи  
(Одлука о расписивању избора) 

од 21.03.2023. године 

II  Бирачке комисије месних заједница 

3. Предлагање кандидата за чланове бирачких комисија 

месних заједница                               
(члан 27. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 5. Упуства) 

до 07. априла. 2023. године 
до 15,00 часова 
 

4. Именовање бирачких комисија месних заједница          
(члан 28. Одлуке о месним заједницама и члан 6. 
Упутства)                      

до 12. априла 2023. године 
до 24,00 часа  
 

5. Замена члана или заменика члана бирачке комисије  
 

до 17. априла 2023. године 
до 15,00 часа  

6. Обука чланова бирачких комисија до 17. априла 2023. године 

IV Кандидовање 

7. Подношење пријава кандидата 
(члан 35. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 15. Упуства) 

до 07. априла 2023. године 
до 15,00 часова           
 

8. Поступање поносиоца пријаве  по закључку којим је 

наложено да се отклоне недостаци у пријави 
(члан 38. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 19. Упуства) 

у року од 48 часа од пријема 

пријаве 

9. Доношоње Одлуке о проглашењу кандидата  
(члан 39. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 20. Упуства) 

у року од 24 часа од пријема 

пријаве 

10. Доношоње Одлуке о обустављању поступка избора у 

случају да се за изборе пријави мање кандидата од 

броја чланова Савета месне заједнице који се бира 
(члан 40. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 21. Упуства) 

у року од 48 часова по истеку 

рока за пријављивање 

кандидата 

11. Утврђивање и објављивање изборне листе кандидата 
(члан 41. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 22. Упуства)  

до 12. априла 2023. године         

до 24,00 часа 
 

V Бирачки спискови 
12. Израда, овера  и закључење извода  из  бирачког 

списка  
(члан 46. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 27. и 28. Упуства)                                                                              

до 17. априла 2023. године 
до 24,00 часа                   
 

VI Спровођење избора 
13. Предаја изборног материјала бирачким комисијама 

месних заједница 
(члан 29., 30. и 31. Упуства)                                                                            

 до 21. априла 2023.  
године до 24,00 часа 
 

14. Отварање бирачких места и гласање                            
(Одлука о расписивању избора за Савете месних 

заједница на територији општине Топола – Горович и 

члан 44. Упуства)                                                                                    

23.априла 2023. године 
у времену од 12,00 до 20,00 

часова 
 

15. Обавештење о дану и времену избора за чланове 

Савета месних заједница 
(члан 47. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола) 

до 17. априла 2023. године 
до 24,00 часа                   



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 7 

16. Пријава домаћих и страних посматрача који желе да 

прате рад органа за спровођење избора (члан 58 став 1 

упутства) 

до 17. априла 2023. године 
до 15,00 часа                   

VII Утврђивање резултата гласања 
17. Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 

достављање изборног материјала Изборној комисији 
(члан 60. Упутства) 

Одмах по затварању бирачког 

места, а најкасније  
23. априла 2023. године 
до 24,00 часа 

18. Утврђивање коначних резултата избора за сваку месну 

заједницу 
(члан 74. Упутства)                                            
                                                     

у року од 48 часова од 

затварања бирачких места, 

односно одмах по окончању 

приговарачких поступака 

VIII Заштита изборног права 

19. Кандидат за члана Савета месне заједнице има право 

да од Изборне комисије затражи увид у записник о 

раду бирачке комисије  
 

у року од 12 часова од 

достављања записника 

Изборној комисији од стране 

бирачке комисије. 

20. Подношење приговора Изборној комисији 
(члан 54. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 78. Упутства)                               

                                                      

у року од 24 часа од када је 

донета одлука, односно 

извршена радња или учињен 

пропуст 

21. Доношење одлуке по приговору   
(члан 55. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 79. Упутства)                                                                                                                                                                                      

у року од 48 часова од часа 

пријема приговора 

22. Подношење приговора Другостепеној изборној 

комисији на одлуку о приговору Изборнe комисије  
(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства)                                                                                                                                                                                               

у року од 24 часа од дана 

достављања одлуке 

23. Доношење одлуке Другостепене изборне комисије по 

приговору 
(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства) 

у року од 48 часова од                

дана пријема приговора  
 

Објављивање Роковника 

Овај Роковник ће се објавити у „Службеном гласнику СО Топола” и на интернет страници општине 

Топола.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА              ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 Софија Радојковић, с.р.  

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-288/2023-05-I 

Дана: 22.03.2023. године 

-8- 
На основу члана 27 став 1 тачка 5) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019), члана 85 Упутства за спровођење избора за чланове Савета 

месних заједница („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023) и члана 6 став 1 тачка 5) Пословника 

Комисије за спровођење избора за чланове Савета месних заједница на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 1/2023), 

Комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на седници одржаној 22.03.2023. 

године, донела је  

 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

ГОРЊА ТРНАВА 

 

Рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета месне заједнице 

Горња Трнава, утврђени су: 

- Одлуком о расписивању избора за чланове Савета месних заједница на територији општине 

Топола бр. 020-272/2023-05-I од 22.03.2023. године  



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 8 

- Одлуком о месним заједницама на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ 

број 3/2019),  

- Упутством за спровођење избора за чланове Савета месних заједница бр. 110-3/2023-05-I (у даљем 

тексту: Упутство). 

 Према наведеним прописима, рокови су следећи: 

РЕДНИ 

БРОЈ 
Р А Д Њ Е Р О К О В И 

I Расписивање избора и почетак вршења изборних радњи 

1. Расписивање избора 
Одлука о расписивању избора за чланове Савета 

месних заједница на територији општине Топола – 

Горња Трнава                                            

избори су расписани за   
23.04.2023. године           

2. Почетак тока рокова за вршење изборних радњи  
(Одлука о расписивању избора) 

од 22.03.2023. године 

II  Бирачке комисије месних заједница 

3. Предлагање кандидата за чланове бирачких комисија 

месних заједница                               
(члан 27. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 5. Упуства) 

до 07. априла. 2023. године 
до 15,00 часова 
 

4. Именовање бирачких комисија месних заједница          
(члан 28. Одлуке о месним заједницама и члан 6. 
Упутства)                      

до 12. априла 2023. године 
до 24,00 часа  
 

5. Замена члана или заменика члана бирачке комисије  до 17. априла 2023. године 
до 15,00 часа  

6. Обука чланова бирачких комисија до 17. априла 2023. године 

IV Кандидовање 
7. Подношење пријава кандидата 

(члан 35. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 15. Упуства) 

до 07. априла 2023. године 
до 15,00 часова           
 

8. Поступање поносиоца пријаве  по закључку којим је 

наложено да се отклоне недостаци у пријави 
(члан 38. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 19. Упуства) 

у року од 48 часа од пријема 

пријаве 

9. Доношоње Одлуке о проглашењу кандидата  
(члан 39. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 20. Упуства) 

у року од 24 часа од пријема 

пријаве 

10. Доношоње Одлуке о обустављању поступка избора у 

случају да се за изборе пријави мање кандидата од 

броја чланова Савета месне заједнице који се бира 
(члан 40. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 21. Упуства) 

у року од 48 часова по истеку 

рока за пријављивање 

кандидата 

11. Утврђивање и објављивање изборне листе кандидата 
(члан 41. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 22. Упуства)  

до 12. априла 2023. године         

до 24,00 часа 
 

V Бирачки спискови 
12. Израда, овера  и закључење извода  из  бирачког 

списка  
(члан 46. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 27. и 28. Упуства)                                                                                

до 17. априла 2023. године 
до 24,00 часа                   
 

VI Спровођење избора 
13. Предаја изборног материјала бирачким комисијама 

месних заједница 
(члан 29., 30. и 31. Упуства)                                                                          

 до 21. априла 2023.  
године до 24,00 часа 
 

14. Отварање бирачких места и гласање                            
(Одлука о расписивању избора за Савете месних 

заједница на територији општине Топола – Горња 

Трнава и члан 44. Упуства)                                                                  

23.априла 2023. године 
у времену од 12,00 до 20,00 

часова 
 

15. Обавештење о дану и времену избора за чланове 

Савета месних заједница 
до 17. априла 2023. године 
до 24,00 часа                   



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 9 

(члан 47. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола) 
16. Пријава домаћих и страних посматрача који желе да 

прате рад органа за спровођење избора (члан 58 став 1 

упутства) 

до 17. априла 2023. године 
до 15,00 часа                   

VII Утврђивање резултата гласања 
17. Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 

достављање изборног материјала Изборној комисији 
(члан 60. Упутства) 
 

Одмах по затварању бирачког 

места, а најкасније  
23. априла 2023. године 
до 24,00 часа 

18. Утврђивање коначних резултата избора за сваку месну 

заједницу 
(члан 74. Упутства)                                            
                                                     

у року од 48 часова од 

затварања бирачких места, 

односно одмах по окончању 

приговарачких поступака 

VIII Заштита изборног права 
19. Кандидат за члана Савета месне заједнице има право 

да од Изборне комисије затражи увид у записник о 

раду бирачке комисије  
 

у року од 12 часова од 

достављања записника 

Изборној комисији од стране 

бирачке комисије. 

20. Подношење приговора Изборној комисији 
(члан 54. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 78. Упутства)                               

                                                      

у року од 24 часа од када је 

донета одлука, односно 

извршена радња или учињен 

пропуст 

21. Доношење одлуке по приговору   
(члан 55. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 79. Упутства)                                                                                                                                                                                     

у року од 48 часова од часа 

пријема приговора 

22. Подношење приговора Другостепеној изборној 

комисији на одлуку о приговору Изборнe комисије  
(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства)                                                                                                                                                                                             

у року од 24 часа од дана 

достављања одлуке 

23. Доношење одлуке Другостепене изборне комисије по 

приговору 
(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства) 

у року од 48 часова од                

дана пријема приговора  
 

Објављивање Роковника 

Овај Роковник ће се објавити у „Службеном гласнику СО Топола” и на интернет страници општине 

Топола.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА              ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА                             Софија Радојковић, с.р.  

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-289/203-05-I 

Дана: 22.03.2023. године 

-9- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/214-

др.закон, 101/2016 и 47/2018), члана 67. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ број 2/2019), 

члана 17. став 1. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 3/2019 и 

5/2019-испр.), члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 

5/2019), Одлуке о буџету Општине Топола за 2021. годину („Сл. гласник СО Топола“ број 17/2022) у 

склопу разматрања Програма одржавања водовода и канализације за 2023. годину,    

Општинско веће општине Топола, на седници одржаној дана 28.03.2023. године донело је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

1.  Даје се сагласност на Програм одржавања водовода и канализације за 2023. годину, који је 

донело Јавно комунално стамбеног предузећа „Топола“ Топола под бројем 1014/2.2.3  дана 24.03.2023. 

године 

 2.  Решење ступа на снагу даном доношења. 

  



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 10 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                  ПРЕДСЕДНИК          

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                            

Број: 020-333/2023-05-III            Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 28.03.2023. године                       

 

ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДA И КАНАЛИЗАЦИJE 

ЗА 2023.ГОДИНУ 

 

Програм одржавања водоводa и канализациje за 2023. годину (у даљем тескту: програм) урађен је на 

основу члана 20 Закона о локалној самоуправи, чланова 4 и 9  Закона о комуналним делатностима, члана 

15 Статута Скупштине општине Топола и члана 19Одлуке о водоводу и канализацији („Службени гласник 

СО Топола“ број 14/2012, 20/2013, 2/2014, 6/2014, 5/2017 и 13/2022) 

 

Опште одредбе 

Општине Топола поверила је Јавном Комуналном СтамбеномПредузећу,,Топола“из Тополе (у даљем 

тексту: ЈКСП)обављање делатности сакупљања, пречишћавања и дистрибуције воде за пиће, као и 

пречишћавање и одвођење атмосферских и отпадних вода,  како би се обезбедилo и 

унапредилoфункционисања водоводног и канализационог система. 

Водоводни и канализациони систем састоји се од водоводних и канализационих објеката као и од 

водоводне и канализационе мреже. 

Да би се обезбедили услови трајног и континуираног функционисања водоводног и канализационог 

система програмом је предвиђено њихово одржавање, поправка и санација. 

Одржавање може бити редовно и ванредно. 

Програмом није обухваћена изградња и реконструкција водоводних објеката, као ни водоводне и 

канализационемреже. 

 

Обим и врста радова 

Водоводни систем састоји се од водоводних објеката и водоводне мреже. Водоводну мрежу чини 

систем цевовода за транспорт и дистрибуцију сирове и прерађене – питке воде, који се протежу од 

захватних грађевина или уређаја за пречишћавање па све до крајних корисника воде, заједно са 

одговрајућим арматурама, објектима и уређајима на њима. 

 

1. Редовно одржавање водоводног система подразумева: 

 Систематски преглед водоводних објеката и водоводне мреже. 

 Плански рад на истраживању узрока губитака воде и на њиховом смањењу на целокупној 

водоводној мрежи са одговарајућом опремом. 

 Замена дотрајалих регулационих вентила, мерача протока, регулатора притиска, неповратних 

вентила, ваздушних вентила, хидраната, скупљача нечистоћа, главних водомера на стамбеним објектима и 

објектима са више стамбених јединица свих промера. 

 Редовно сервисирање регулатора притиска 

 Грађевинска санација зидова, плоче и поклопца регулационих шахти. 

 Израда водомерних и регулационих шахти 

 Чишћење арматура од корозије и заштита бојењем у затварачницама резервоара,прекидним 

коморама, извориштима, бунарима. 

 Чишћење водозахвата и прихватних грађевина. 

 Провера испуста на мрежи и редовно испирање мреже, поправка испусне главе. 

 Преглед електроормана и електроинсталација на извориштима и бунарима. 

 Замена дела водоводне мреже свих промера услед немогућности физичког приступа квару или услед 

дотрајалости дела водоводне мреже. 

 

2. Ванредно одржавање водоводног система подразумева непредиђене радове: 

Ова врста одржавања обухвата све хитне, неодложне поправке које су проузроковане изненадним 

кваровима на водоводним објектима и водоводној мрежи. 

 Поправка кварова на водоводној мрежи свих промера. 

 Замена дела водоводне мреже свих промера услед немогућности физичког приступа квару или услед 

дотрајалости дела водоводне мреже. 

 Замена пумпи и усисних корпи на извориштима и бунарима. 

 Поправка електроормана и електроинсталација на извориштима и бунарима. 

 Испорука воде за пиће цистерном грађанима и установама. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 11 

3. Редовно одржавање канализационог система подразумева: 

Канализациони систем састоји се од канализационих објеката и канализационе мреже. Канализациону 

мрежу чини систем цевовода за одвод и потис отпадне воде, који се протеже од корисника до ППОВ 

гравитационо или преко црпних станица. 

 Систематски преглед канализационих објекта и канализационе мреже 

 Грађевинска санација шахти (бетонажа кинете, омазивање цеви, омазивање спојева бетонских 

елемената шахте) и поклопца шахте (издизање и спуштање, замена поклопца). 

 Редовно чишћење, испирање и усисавање садржаја из колектора и црпних станица специјалним 

возилом цистерном за отпушавање и усисавањеканализације. 

 Чишћење арматура од корозије и заштита бојењем у црпним станицама. 

 Замена дотрајалих муљних пумпи, ланаца, вођица, канџи, сецкалица, неповратних вентила на 

црпним станицама. 

 Преглед електроормана и електроинсталација у свим црпним станицама 

 Повезивање секундарне канализационе инфраструктуре на главни колектор 

 Ископ и замена дела канализационе мреже услед запушења или хаварије 

 

4. Ванредно одржавање канализационог система подразумева: 

Ова врста одржавања обухвата све хитне и неодложне интервенције које су проузроковане изливањем 

канализације на колекторима и црпним станицама. 

 Хаваријско отпушавање и усисавање канализације са специјалним возилом. 

 Ископ и замена дела канализационе мреже услед запушења или хаварије. 

 Вађење муљних пумпи на црпним станицама и чишћење од чврстог отпада. 

 Поправка електроормана и електроинсталација на црпним станицам 

 

РАСПОЛОЖИВИ РЕСУРСИ 

Р.бр. Назив Тип Капацитет Напомена 

1.  Камион „FAP“ -  кипер 3035 19 тона носивости 12 m³  

2.  Камион ,,Iveco,, Вома 6+2 м³  

3.  Трактор „ИМТ“  577   

4.  Тракторска приколица ГОША Симићево 5 тона носивост  

5.  
Комбинована машина 

„КАТЕРПИЛАР“ 
432F2   

6.  Камион цистерна „ФАП“ 1417 7 m³  

7.  Комбинована машина „JCB“ 3CX   

8.  Камион путарац кипер GAZ 2.8 850kg  

9.  Багер  25t  

10.  Камио кипер ,,Ivecko,, Tracker420 25t 17.0m³  

11.  Камион путарац ,,Еурозета,, 85,4Б 4.5т  

12.  Путничко возило  Лада Нива   

13.  Ауто приколица Гоша 750кг  

14.  Путничко возило  Фиат Панда   

15.  Компресор Хас 67   

16.  Машина за сечење асфалта    

17.  Вибро плоча Бомаг 1.0т  

18.  Вибро жаба  Хонда   



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 12 

19.  Бензинска пумпа  Хонда   

20.  Муљна пумпа    

21.  Уређај за проверу губитака    

РАДНА СНАГА 

Р.бр Радно место 
Број 

извршилаца 
Радно 
Време 

Напомена 

1. Радници водоинсталатери 3 07-15час 

Хаварије се 

решавају и ван 

радног времена и 

у нерадне дане. 

2. Радници Возачи 7 07-15час 

Хаварије се 

решавају и ван 

радног времена и 

у нерадне дане. 

3. Радници помоћни 7 07-15час 

Хаварије се 

решавају и ван 

радног времена и 

у нерадне дане. 
ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

Р.бр Опис посла Годишње 

1. Редовно одржавање водоводног система  4.500.000 

2. Ванредно одржавање водоводног система 500.000 

3. Редовно одржавање канализационог система 13.000.000 

4. Ванредно одржавање канализационог система 500.000 

У наведене износе урачунат је ПДВ од 20% 

Наведени Програм почеће са применом након давања сагласности од странeОпштинског већа 

општине Топола. 

Број: 1014/1.2.1                  Председник Надзорног одбора 

Дана: 24.03.2023. године                  Душан Жупљанић, с.р. 

-10- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/214-

др.закон, 101/2016 и 47/2018), члана 67. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ број 2/2019), 

члана 17. став 1. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 3/2019 и 

5/2019-испр.), члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, број 

5/2019), Одлуке о буџету Општине Топола за 2021. годину („Сл. гласник СО Топола“ број 17/2022) у 

склопу разматрања Програма одржавања кишне канализације и јавне расвете за 2023. годину,    

Општинско веће општине Топола, на седници одржаној дана 28.03.2023. године донело је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

1. Даје се сагласност на Програм одржавања кишне канализације и јавне расвете за 2023. годину, 

који је донело Јавно комунално стамбеног предузећа „Топола“ Топола под бројем 1015/2.2.3  дана 

24.03.2023. године 

2.  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                  ПРЕДСЕДНИК          

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                            

Број: 020-332/2023-05-III            Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 28.03.2023. године                       

 

ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊA КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕИ ЈАВНЕ РАСВЕТЕЗА 2023. ГОДИНУ 

 

 Наведени Програм урађен је на основу Закона о локалној самоуправи, Закона о комуналним 

делатностима, Статута Скупштине општине Топола и Одлукe о кишној канализацији и јавној расвети. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 13 

Одржавање кишне канализације (одвођење атмосферских вода) 

Опште одредбе 

 Обављање комуналне делатности поверено је од стране Скупштине општине Топола, Јавном 

Комуналном Стамбеном Предузећу ,,Топола“из Тополе (у даљем тексту: овлашћено предузеће) како би 

се обезбедилoодржавање сливника, сливничких веза и остале инфраструктуре за прихватање, каналисање 

и евакуацију атмосферских вода. 

Да би се обезбедили услови трајног и континуираног функционисања система за одвођење 

атмосферских водапрограмом је предвиђено њихово одржавање, поправка и санација. 

Програмом није обухваћенаизградња нових линија за одвођење атмосферских вода, тј. кишне 

канализације. Изградња система за одвођење атмосферских вода се врши према пројекту (пројектно-

техничкој документацији) који надлежно одељење Општинске управе општине Топола доставља 

овлашћеном предузећу, након обезбеђивања финансијских средстава за те намене у општинском буџету и 

програму пословања овлашћеног предузећа, а по прибављању потребних сагласности и одобрења, у 

складу са законским прописима. 

Обим и врста радова 

Кишна канализација је систем који се састоји од колектора, шахтова на колектору, сливника, 

сливничких веза и изливних грађевина. Кишна канализација у Тополи има 11.929 метара цевовода, 370 

шахтова на колектору, 330 сливника и 9 изливних грађевина. 

Кишна канализација је одржавана хаваријски, али не и редовно, што за последицу има да су колектор, 

сливници и изливне грађевине у већем делу нефункционални. Потребно је најпре детаљно прорадити и 

очистити све колекторе, сливнике и уклонити наслаге код изливних грађевина.  

Постоји још један вид одржавања кишне канализације а то је набавка и постављање поклопаца за 

шахтова и сливничких решетака за сливнике.  

 Редовно одржавање кишне канализације подразумева: 

 Чишћење сливника цистерном WOMA. 

 Чишћење сливничке везе цистерном WOMA. 

 Чишћење колектора цистерном WOMA. 

 Чишћење сливничких канала. 

 Усисавање депозита из шахте колектора цистерном WOMA. 

 Бетонирање оштећене кинете у шахти колектора. 

 Омазивање цеви и спојева у шахти  колектора. 

 Нивелација тешког/лаког поклопца шахте на тротоару/коловозу.. 

 Замена тешког поклопца на тротоару/коловозу. 

 Замена лаког поклопца на тротоару. 

 Нивелација сливничке решетке. 

 Замена сливничке решетке 

 Израда/санација изливне главе. 

 Чишћење наслага из канала у реципијенту код изливне главе. 

 Сечење аслфалта и асфалтирање коловоза и тротоара после интервенције на шахт поклопцу. 

 Насипање терена туцаником и сабијање вибро-набијачем после интервенције на шахт поклопцу. 

 Уградња пропусних цеви 

 Прање улица цистерном после радова на санацији кварова на кишној канализацији. 

 Употреба скипа на санацији кварова на кишној канализацији. 

 Уградња и замена пењалица у ревизионим окнима. 

 Израда бетонских шахти 

 Санација делова инфраструктурне мреже 

 Ванредно одржавање подразумева отклањање пријављених и уочених сметњи у раду система 

кишне канализације. Врсту и обим радова није могуће предвидети, већ исти зависе од врсте и обима 

сметњи у раду. Најчешће се ради о запушењима и преливањима, услед обилних падавима, након топљења 

снега и слично. 

РАСПОЛОЖИВИ РЕСУРСИ – средства за рад 

Р.бр. Назив Тип Капацитет Напомена 

22.  Камион „FAP“ -  кипер 3035 
19 тона 

носивости 
12 m³  

23.  
Аутоцистерна за отпушавање 

канализације 
Вома 6+2 m³  

24.  Трактор „ИМТ“  577   



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 14 

25.  Тракторска приколица ГОША Симићево 5 тона носивост  

26.  Машина за сечење асфалта    

27.  Аутоцистерна са питком водом 1417 7 m³  

28.  Комбинована машина  JCB, Caterpilar   

29.  Камион путарац кипер  GAZ 2.8 850kg  

30.  Багер  25t  

31.  Камио кипер ,,Ivecko,, Tracker420 25t 17.0m³  

32.  Камион путарац ,,Еурозета,, 85,4Б 4.5т  

33.  Путничко возило  Лада Нива   

34.  Ауто приколица Гоша 750kg  

35.  Вибро набијач    

36.  Мобилни компресор    

37.  Мешалица за бетон    

РАДНА СНАГА 

Р.бр Радно место Број извршилаца 
Радно 
Време 

Напомена 

1. Радници водоинсталатери 3 07-15час  

2. Радници Возачи 7 07-15час  

3. Радници помоћни 7 07-15час  

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

Опис посла Годишње 

Редовно одржавање кишне канализације 9.000.000 

Ванредно одржавање кишне канализације 500.000 

У наведене износе урачунат је ПДВ од 20% 

 

Уградња и одржавање нових инсталација уличне расвете ( јавно осветљење ) 

Опште одредбе 

Под јавним осветљењем подразумева се систем објеката, инсталација и уређаја за осветљавање јавних 

површина.Као јавне површине подразумевају се: улице, тргови, мостови, пешачке површине поред 

стамбених и других објеката, паркови, паркинзи и зелене површине у стамбеним насељима, декоративна 

(фасадна) осветљења верских објеката и институција, објекти за рекреацију који се налазе у јавној 

својини, гробља, уређена речна обала и друге површине на којима је предвиђена изградња јавног 

осветљења. 

Послови јавног осветљења подразумевају: изградњу и реконструкцију објеката и инсталација, њихово 

редовно одржавање и редовно снабдевање електричном енергијом за јавно осветљење. 

Обим и врста радова 

Редовно одржавање јавног осветљења подразумева одржавање објеката, инсталација и уређаја за 

јавно осветљење у исправном стању за њено функционисање. 

Искључиво право извођења радова на редовном одржавању јавног осветљења има фирма „Електро 

– Енергy“ д.о.о. Београд (у даљем тексту: Приватни партнер), по Уговору о поверавању обављања 

комуналне делатности реконструкције, рационализације и одржавања јавног осветљења на територији 

општине Топола, заведен у Општинској управи општине Топола под бројем: 40-88/2015-05 од 08.04.2015. 

године (у даљем тексту: Уговор о ЈПП). 

Обавештавање о насталим кваровима на мрежи јавног осветљења врши искључиво путем СМС 

порука грађана са подацима: назив улице у којој је квар настао, опис квара, контакт и телефон пошиљаоца 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 15 

поруке, које ће се евидентирати у корисничком сервису Приватног партнера.За одржавање јавног 

осветљења дефинисане су три зоне: зона првог приоритета, зона другог приоритета и зона трећег 

приоритета. Кварови су дефинисани у две врсте: КВАР БР. 1 - квар у коме су ван функције више од 5 

светиљки (кварови у регулационим и командним орманима, кварови у линијама ...) и КВАР БР. 2 - квар у 

коме је ван функције мање од 5 светиљки (неисравност сијалице, преспојног уређаја...). 

Период у коме квар мора да се отклони:  

 ЗОНА I ПРИОРИТЕТА ЗОНА II ПРИОРИТЕТА ЗОНА III ПРИОРИТЕТА 

КВАР БР. 1 24h 48h 96h 

КВАР БР. 2 7 дана 14 дана 28 дана 

Надзор у ефикасности отклањања кварова на јавном осветљењу по пријавама грађана и ефикасности 

(рентабилности, уштеде електричне енергије) јавног осветљења, поверава се овлашћеном 

предузећу.Ефикасност отклањања кварова и јавног осветљења дефинисана је Уговором о ЈПП.Мерења ће 

се вршити најмање једанпут годишње и то средином априла или средином октобра, када су изједначени 

периоди трајања укључења и искључења јавног осветљења и по потреби, тј. по одлуци овлашћеног 

предузећа. Мерења ће се вршити на пет изабраних командно-мерних места на територији општине 

Топола. 

Редовно снабдевање електричном енергијом за јавно осветљење, подразумева  редовну испоруку 

електричне енергије.Редовно снабдевање електричном енергијом за јавно осветљење регулише се 

уговором између надлежне јединице Електропривреде Србије и Општинске управе општине Топола. 

Под проширењем мреже јавног осветљења подразумева се додатна уградња инсталација и уређаја 

за јавно осветљење, с циљем повећања безбедности свих учесника у саобраћају, као и осветљавања 

објеката од јавног интереса.Овлашћено предузеће је дужно да заведе захтеве грађана за увођење новог 

јавног осветљења на територији општине Топола и на основу истих да изврши обилазак терена, направи 

службену белешку и утврди да ли постоји реална потреба за проширењем јавног осветљења.Проширење 

мреже јавног осветљења ће се вршити у складу са Уговором о ЈПП, пројектом изградње и расположивим 

средствима у буџету општине Топола. 

Уговором о ЈПП ближе се уређује начин снабдевања, рокови плаћања, као и друга питања од 

значаја за функционисање јавног осветљења. Средства за обављање делатности из ове Одлуке обезбеђују 

се Одлуком о буџету општине Топола и других прихода у складу са законом (донације, инвестиције и 

слично), а према програму овлашћеног предузећа. 

РАСПОЛОЖИВИ РЕСУРСИ – средства за рад 

Р.бр. Назив Тип Капацитет Напомена 

1. Универзални анализатор мреже за 

мерење електричних величина 

AR 5 Analzyer Code 7 71 

301 

  

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

Опис посла Годишње 

Одржавање јавне расвете 2.000.000 

Наведени Програм почеће са применом даном давања сагласности од странeОпштинског већа 

општине Топола. 

 

Број: 1015/2.2.3                  Предсeдник Надзорног одбора 

Дана: 24.03.2023. године                  Душан Жупљанић, с.р. 

-11- 
На основу члана 46. став 1. тачка 5б. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018), члана 67. став 1. тачка 9. Статута општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 2/2019), члана 10.  став 1. тачка  9. и члана 17. Одлуке о 

Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019 и 5/2019-испр.) и члана 

31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“, бр. 5/2019), у склопу 

разматрања Анализе цене комуналних услуга ЈКСП „Топола“ Топола број 641/1.1.1 од 21.02.2023. године, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 28.03.2023. године, донело је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

1. Усваја се Друга измена анализа пословања Јавног комуналног стамбеног предузећа „Топола“ из 

Тополе бр. 1018/1.1.1 од 24.03.2023. године. 

2. Утврђују се следеће економске цене основних комуналних услуга: 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 16 

Вода  

- домаћинства ............... 83,92 дин/m
3
 

- привреда ...................... 201,14 дин/m
3
 

- установе ....................... 126,55 дин/m
3
 

Канализација 

-     домаћинства................ 24,51 дин/m
3
 

-    привреда ....................... 74,60 дин/m
3
 

-    установе ........................ 45,96 дин/m
3
 

Пречистач 

-    домаћинства................. 32,30 дин/m
3
 

-    привреда ....................... 128,86 дин/m
3
 

-    установе ........................ 68,64 дин/m
3
.  

 

3. Цене из тачке 2. овог Решења се утврђују ради обрачунавања  разлике између истих и цена из 

Ценовника основних комуналних услуга ЈКСП „Топола“, а ради давања субвенција наведеном предузећу 

из буџета општине Топола. 

4. О спровођењу Решења стараће се Одељење буџет, финансије, привреду и друштвене делатности 

Општинске управе општине Топола и ЈКСП „Топола“ Топола. 

5. Решење ступа на снагу даном доношења. 

6. Ступањем на снагу овог Решења, ставља се ван снаге Решење број 404-98/2023-05-III од 

22.02.2023. године. 
 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-308/2023-05-III        ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 28.03.2023. године     Владимир Радојковић, с.р. 

-12- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007,  

83/2014-др. Закон, 101/2016-др. Закон и 47/2018), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019),  члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Сл. гласник 

СО Топола“ бр. 5/2019), у склопу разматрања одлуке  Управног одбора Спортског савеза општине Топола 

од 20.03.2023. године, 

        Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 22.3.2023. године, донело је 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Прихвата се   одлука Управног одбора Спортског савеза општине Топола да се у тексту конкурса за 

инвестиције у спорту за 2023. годину наведе да се од пристиглих, изаберу до четири најприоритетнија и 

најсврсисходнија програма за унапређење спортске инфраструктуре и развоја спора и да се за њих 

определе сва конкурсом предвиђена средства, а све у циљу подршке већих пројеката. 

2. Обавезује  се Комисија за расподелу средстава планираних за инвестиције у спорту за 2023. годину 

општине Топола да по расписаном Јавном конкурсу изабере  програме у складу са тачком 1. овог 

Закључка.  

3. Закључак ступа на снагу даном доношења.  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број:  020-297/2023-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана:  22.3.2023. године                                                                               Владимир Радојковић, с.р. 

-13- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др. Закон, 101/2016-др. Закон и 47/2018), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019), члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“ бр. 5/2019), Одлуке о буџету општине Топола за 2023. годину („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 17/2022) и Закључка Владе РС, 05 број 401-850/2022 од 02. фебруара 2023. године,   

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 22.03.2023. године, донело је 

    

З А К Љ У Ч А К 

о начину и поступку измирења обавеза због настанка блокаде  

према основној школи „Сестре Радовић“ Белосавци  у 2023. години 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 17 

1. Општина Топола ће у 2023. години своју законску обавезу финансирања припадајућег дела 

трошкова јавним основним школама и средњој школи на територији општине Топола (у даљем тексту: 

школа) измиривати на начин и по поступку прописаним Одлуком о буџету општине Топола за 2023. 

годину („Сл. гласник СО Топола“ бр. 17/2022). 

Изузетно, у случају блокаде рачуна школама, општина Топола (у даљем тексту: Општина) да ће 

у 2023. године, обавезе из става 1. овог поглавља измиривати путем асигнације/упућивања, односно на 

основу уговора о асигнацији (упућивању) који  ће бити закључивани између школе (асигнант) Општине 

(асигнат) и повериоца школе (асигнатар) у складу са Закључком Владе РС 05 број 401-850/2022 од 

02.02.2023. године. 

2. Уговор из поглавља 1. став 2. овог закључка, за општину ће закључивати председник 

општине или лице које он овласти. 

У случају измирења обавеза, у складу са поглављем 1. став 2. овог закључка, исплата средстава 

врши се на основу уговора о асигнацији /упућивању са пратећом документацијом, захтевом за пренос 

средстава и решењем председника општине о исплати средстава, које може бити појединачно за сваки 

закључени уговор или обједињено за више уговора једне школе. 

3. Обавезује се Основна школа „Сестре Радовић“ Белосавци, да се у случају измирења 

обавеза путем асигнације (упућивања) укључе у поступак припреме појединачних уговора (за конкретног 

повериоца/асигнатара) и документације за плаћање, као и припреме и реализације налога/захтева за 

плаћање, а све у складу са инструкцијама које ће добити од општине, односно Општинске управе општине 

Топола. 

4. Обавезује се Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности Општинске 

управе општине Топола да  се у оквиру своје надлежности у 2023. години стара о реализацији овог 

закључка (пропише процедуре, даје обавезне инструкције, обавештења и сл) као и да Општинском већу 

квартално доставе заједнички (обједињени) извештај о измирењу обавеза према школама путем 

асигнације, који ће обавезно садржати број закључених уговора по школама у извештајном периоду, са 

висином исплаћених средстава. 

5. У случају да је општина, у складу са поглављем 1. став 1. овог закључка, извршила пренос 

месечног трансфера школи, а школа због настале блокаде није измирила обавезу према повериоцу, 

измирење повериоца извршиће се у складу са поглављем 1. став 2. овог закључка, с тим што ће школа 

бити у обавези да на рачун буџета општине, изврши повраћај средстава у висини намирења повериоца, 

односно трансферисаних, а нереализованих средстава.  

6. Закључак објавити у „Службеном гласнику СО Топола“.  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-299/2023-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 22.03.2023. године          Владимир Радојковић, с.р. 
 

С А Д Р Ж А Ј 

1. 
Одлука о измени одлуке о броју чланова Савета за сваку месну 

заједницу на територији општине Топола 
Страна 1. 

 

2. 
Одлука о измени одлуке о броју чланова Савета за сваку месну 

заједницу на територији општине Топола 
Страна 1. 

 

3. 
Одлука о расписивању јавног позива за суфинансирање пројеката у 

области јавног информисања из буџета општине Топола за 2023. годину 
Страна 2. 

4. 

Одлука о покретању поступка отуђења опасног отпада који настаје у 

редовном пословању општине Топола, путем продаје у виду 

секундарних сировина из објеката Општинске Управе Топола 

Страна 2. 

 

5. 
Трећа измена упутства за спровођење избора за чланове Савета месних 

заједница 
Страна 3. 

 

6. 
Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за 

чланове Савета месних заједница Жабаре 
Страна 3. 

 

7. 
Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за 

чланове Савета месних заједница Горович 
Страна 5. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА Година MMXXIII  Број 15  28. Фебруар 2023. страна 18 

 

8. 
Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за 

чланове Савета месних заједница Горња Трнава 
Страна 7. 

 

9. 

Решење о давању Сагласности на Програм одржавања водовода и 

канализације за 2023. годину 

као и сам Програм 

Страна 9. 

 

10. 
Решење о давању Сагласности на Програм одржавања кишне 

канализације и јавне расвете за 2023. годину као и сам Програм 
Страна 12. 

 

11. 
Решење о усвајању Друге измене анализе пословања Јавног 

комуналног стамбеног предузећа "Топола" 
Страна 15. 

 

12. 
Закључак о прихватању одлуке Управног одбора Спортског савеза 

општине Топола 
Страна 16. 

 

13. 

Закључак о начину и поступку измирења обавеза због настанка 

блокаде према основној школи "Сестре Радовић" Белосавци у 2023. 

години 

Страна 16. 

 

 
 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 
 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


